
 
 

 
 

 

Determinazione Dirigenziale 

 

 

Fascicolo 5.6\2025\1 

 

Oggetto: Affidamento dell’incarico di Organismo Indipendente di Valutazione della 

Performance per il triennio 2026-2028 alla Dott.ssa Manuela Sodini - Autorizzazione della 

spesa di Euro 16.500,00 (IVA e spese escluse) - CIG: B9BE3E394F. 

 

    

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DELLA CITTA' METROPOLITANA DI 

MILANO -  AZIENDA SPECIALE 

 

 

Richiamata la Deliberazione n.38 del 27.05.2025 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato l’indizione di una procedura selettiva pubblica per la nomina dell’Organismo Indipendente 

di Valutazione delle Performance per il triennio 2026/2028. 

  

Atteso che in data 16.07.2025, l’avviso di selezione pubblica sopraccitato è stato pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Azienda Speciale, sul Portale delle Performance del Ministero della Funzione Pubblica e sul 

portale InPA, con termine di presentazione delle domande fissato al 15.09.2025, successivamente differito 

alle ore 23:59 del 22.09.2025 

 

Richiamata la Deliberazione n. 77 del 24/11/2025 il Consiglio di Amministrazione ha nominato la 

Dott.ssa Manuela Sodini Organismo Indipendente per la Valutazione delle Performance per il triennio 

2026-2028, dal 01.01.2026 e sino al 31.12.2028; 

 

Richiamata la nota del 26/11/2025 (Prot. Uff. Amb. n. 13578) con la quale si è provveduto a dare 

comunicazione alla Dott.ssa Sodini dell’avvenuta nomina da parte del Consiglio di Amministrazione, 

richiedendo altresì conferma del rispetto dei limiti per gli incarichi negli OIV così come previsto dal 

DM 6 agosto 2020, come modificato dal DM 7 agosto 2023. 

 

Atteso che in data 27-11-2025 (Prot. Uff. Amb. n. 13653), nel riscontrare alla comunicazione 

dell’Azienda Speciale, ha dichiarato il rispetto dei limiti sopraccitati, come da documentazione agli 

atti. 

 

Dato atto che il compenso annuale stabilito per l’incarico è pari a € 5.500,00 (IVA e spese escluse), 

per un totale di € 16.500,00 (IVA e spese escluse) per il triennio 2026-2028.  

 

Rilevato che si è proceduto alla verifica in merito all’applicazione da parte del contraente dell’art. 

53, comma 16 ter, d.lgs. 165/2001, e che ha rilasciato apposita dichiarazione di non aver sottoscritto 

contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex 

dipendenti che negli ultimi tre anni di servizio abbiano esercitato poteri autorizzativi o negoziali per 

conto della Città Metropolitana di Milano – Autorità d’Ambito -  in merito all’attività oggetto 

dell’incarico.  

U
F
F
I
C
I
O
 
D
'
A
M
B
I
T
O
 
D
E
L
L
A
 
C
I
T
T
A
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
M
I
L
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
4
8
1
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
1
2
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
5
.
6
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
 

 
 

 

Visti: 

- il Regolamento di Contabilità e dei Contratti dell’Ufficio d’Ambito della Città Metropolitana 

di Milano, approvato con deliberazione del C.d.A. n. 3 del 29 novembre 2021; 

- il Regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e forniture, approvato con deliberazione del 

C.d.A. n. 7 del 29 gennaio 2025. 

 

Considerato che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 28/10/2025 è stato 

adottato il Bilancio di Previsione annuale 2026 e pluriennale 2026-2028, approvato dal Consiglio 

Metropolitano in data 27/11/2025. 

 

Considerato inoltre, che nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 31.03.2025 con 

Deliberazione n. 18 è stato adottato il bilancio consuntivo anno 2024, approvato da parte della Città 

Metropolitana di Milano con deliberazione n. 9/25 del 24.04.2025. 

 

Richiamato l’art. 7 del Regolamento dei controlli interni dell’Ufficio d’ Ambito della Città 

Metropolitana di Milano – Azienda Speciale. 

 

Dato atto che viene attestata l’osservanza dei doveri di astensione di cui agli art. 6 bis L. 241/1990, 

art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e di quanto previsto nel Codice comportamento dei dipendenti dell’Ufficio 

d’Ambito della Città Metropolitana di Milano – Azienda Speciale. 

 

Richiamata la Legge n. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e dato atto che sono stati assolti i relativi 

adempimenti, così come recepiti nel Piano anticorruzione e della Trasparenza dell'Ufficio d'Ambito 

della Città Metropolitana di Milano - Azienda speciale. 

 

Si dà atto che il presente procedimento, con riferimento all’Area funzionale di appartenenza, è 

classificato dall’art. 7 del PTPCT dell'Ufficio d'Ambito della Città Metropolitana di Milano - Azienda 

speciale a rischio basso. 

 

Dato atto che il Direttore Generale ha accertato l'assenza di potenziale conflitto di interessi da parte 

di tutti i dipendenti dell'Azienda, interessati a vario titolo nel procedimento, come previsto dalla L. 

190/2012, dal Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Ufficio 

d'Ambito della Città Metropolitana di Milano - Azienda Speciale e dal Codice di Comportamento dei 

dipendenti; 

 

Acquisito il CIG dedicato: B9BE3E394F. 

 

Visto lo schema di disciplinare di incarico condiviso tra le parti e agli atti del presente provvedimento;  

 

Ritenuto di dare corso alla liquidazione delle competenze all'atto di ricevimento della relativa 

ricevuta, secondo le modalità stabilite nel disciplinare di incarico; 

 

Con il presente atto, 

 

U
F
F
I
C
I
O
 
D
'
A
M
B
I
T
O
 
D
E
L
L
A
 
C
I
T
T
A
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
M
I
L
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
4
8
1
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
1
2
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
5
.
6
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
 

 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di conferire alla Dott.ssa Manuela Sodino, in ossequio alla nomina di cui alla Deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 77 del 24/11/2025, l’incarico di OIVP dell’Ufficio d’Ambito 

della Città Metropolitana di Milano, dal 01.01.2026 e sino al 31.12.2028, per le motivazioni 

indicate nel presente atto e dettagliatamente espresse nel relativo disciplinare di incarico; 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 16.500,00, oltre IVA e spese, risulta compatibile alle 

previsioni di bilancio previsionale 2026-2028; 

 

3. di autorizzare i pagamenti nei termini stabiliti nel disciplinare stesso, previa verifica della ri-

spondenza dei documenti a quanto richiesto;  

 

4. di dare atto che all’acquisizione del servizio è stato attribuito il CIG n. B9BE3E394F. 

 

5. che le informazioni relative all’acquisto saranno trasmesse alla Banca Dati Nazionale Contratti 

Pubblici (BDNCP) gestita da ANAC, così come stabilito dal Dlgs 36/2023 e s.m.i. 

 

6. che il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Albo Pretorio online e nella sezione "Am-

ministrazione Trasparente" dell’Ufficio d’Ambito della Città Metropolitana di Milano ai fini 

della sua efficacia così come stabilito dal Dlgs 14/03/2013 n.33; 

      

 

 Il Direttore Generale 

      Dell’Ufficio d’Ambito della 

     Città Metropolitana di Milano 

      Azienda Speciale 

      (Avv. Italia Pepe) 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

 

Visto di regolarità contabile  

Rilasciato dal Direttore Generale 

 
Responsabile del Procedimento e del Servizio Bilancio e contabilità, affari generali e supporto agli organi istituzionali: Dott.ssa 

Sara Ferrero - tel. 02/71049303 – e-mail: affarigenerai.contabilita@atocittametropolitanadimilano.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Marco Beltrame tel. 02/71049333 – e-mail: m.beltrame@atocittametropolitanadimilano.it 

 

 

U
F
F
I
C
I
O
 
D
'
A
M
B
I
T
O
 
D
E
L
L
A
 
C
I
T
T
A
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
M
I
L
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
4
8
1
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
2
-
1
2
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
5
.
6
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:affarigenerai.contabilita@atocittametropolitanadimilano.it
mailto:m.beltrame@atocittametropolitanadimilano.it

